1 R$220,00 R$220,00 
de ar split de 24.000 btus. 

19 
Recarga de gás refrigeração em central 

Serv. 1 R$230,00 R$230,00 
de ar split de 30.000 btus. 

20 
Recarga de gás refrigeração em central 

Serv. 1 R$320,00 R$320,00 
de ar split de 36.000 btus. 

VALOR TOTAL R$ 22.324,00 (Vinte e dois mil, trezentos e vinte e quatro reais) 

2. CLÁUSULA SEGUNDA- VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO. 

2.1. O prazo de vigência da contratação será de 12 meses contados da assinatura do 
Contrato, na forma do artigo 105 da Lei no 14.133/2021 . 

2. 1.1. O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente de

[...]

Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA- PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

5.1. PREÇO 

5.1.1. O valor Total da contratação é de R$ 22.324,00 (Vinte e dois mil, trezentos e vinte 
e quatro reais. 

5.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,